

平成26年度 収 支 計 算 書

平成26年3月1日から平成27年2月28日まで

科 目	予算額(A)	決算額(B)	差異(A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	5,000	4,316	684	
基本財産運用収入	5,000	4,316	684	
会費収入	36,500,000	36,004,519	495,481	
団体会員会費	16,000,000	15,719,244	280,756	
正会員会費	18,000,000	17,915,575	84,425	
学生会員会費	2,500,000	2,369,700	130,300	
事業収入	35,600,000	36,546,822	△ 946,822	
触媒討論会収入	16,000,000	16,672,077	△ 672,077	
会誌印刷費負担金収入	600,000	640,500	△ 40,500	
講演会等収入	15,000,000	14,784,474	215,526	
広告料収入	4,000,000	4,449,771	△ 449,771	
その他の収入	3,082,000	5,858,411	△ 2,776,411	
補助金収入		0	0	
事務諸費負担金収入	2,480,000	4,758,630	△ 2,278,630	
利息収入等	2,000	3,034	△ 1,034	
雑収入	600,000	1,096,747	△ 496,747	
繰入金収入	1,500,000	904,486	595,514	
若手研究者育成基金取崩収入	1,500,000	904,486	595,514	
新規事業積立金取崩収入		0	0	
業務効率化積立金取崩収入		0	0	
退職積立金取崩収入		0	0	
国際研究協力積立金取崩収入		0	0	
事業活動収入計	76,687,000	79,318,554	△ 2,631,554	
2. 事業活動支出				
事業費	48,450,000	44,141,241	4,308,759	
会誌出版費	7,200,000	7,724,249	△ 524,249	
講演会等活動費	20,000,000	19,599,483	400,517	
討論会費	16,750,000	13,707,271	3,042,729	
その他の事業費	4,500,000	3,110,238	1,389,762	
管理費	36,700,000	33,231,123	3,468,877	
人件費	17,500,000	16,288,092	1,211,908	
事務費	9,000,000	8,618,761	381,239	
会議費	6,700,000	5,277,814	1,422,186	
交通通信費	2,000,000	1,676,738	323,262	
業務委託費	1,300,000	1,299,726	274	
交際費	200,000	69,992	130,008	
繰入金支出	11,314,296	11,314,296	0	
若手研究者育成基金支出		0	0	
新規事業積立金支出	2,500,000	2,500,000	0	
業務効率化積立金支出		0	0	
退職積立金支出	814,296	814,296	0	
国際研究協力積立金支出		0	0	
TOCAT特別会計支出		0	0	
触媒振興事業積立金支出	8,000,000	8,000,000	0	
事業活動支出計	96,464,296	88,686,660	7,777,636	
事業活動収支差額	△ 19,777,296	△ 9,368,106	△ 10,409,190	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入支出	650,000	0	650,000	
投資活動支出計	650,000	0	650,000	
投資活動収支差額	△ 650,000	0	△ 650,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額				
IV 予備費支出	219,700	0	219,700	
当期収支差額	△ 20,646,996	△ 9,368,106	△ 11,278,890	
前期繰越収支差額	20,646,996	20,646,996	0	
次期繰越収支差額	0	11,278,890	△ 11,278,890	

触媒学会

平成26年度 正味財産増減計算書

平成26年3月1日から平成27年2月28日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
I.増加の部			
1.資産増加額			
新規事業積立金増加額	2,517,492		
国際研究協力積立金増加額	54,342		
業務効率化積立金増加額	11,830		
退職積立増加額	814,866		
TOCAT基金増加額	2,845,684		
触媒振興事業積立金増加額積立金	8,003,925	14,248,139	
増加額合計			14,248,139
II.減少の部			
1.資産減少額			
当期収支差額	9,368,106		
若手研究者育成基金減少額	902,065		
備品減価償却額	242,057	10,512,228	
減少額合計			10,512,228
当期正味財産増加額			3,735,911
前期繰越正味財産額			154,201,301
期末正味財産合計額			157,937,212

触媒学会
平成26年度 貸借対照表

平成27年2月28日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I.資産の部		
1.流動資産		
現金	399,583	
普通預貯金	19,672,879	
郵便振替貯金	383,603	
有価証券	0	
立替金	4,665,597	
未収金	0	
前払費用	286,740	
流動資産合計		25,408,402
2.固定資産		
基本財産		
定期預金	21,662,507	
基本財産合計	21,662,507	
その他の固定資産		
備品	3,296,007	
備品減価償却累計額	△ 2,973,027	
化学会館敷金	2,538,000	
新規事業積立金	35,290,376	
国際研究協力積立金	17,832,678	
業務効率化積立金	24,363,855	
退職積立金	3,659,663	
若手研究者育成基金	9,983,386	
TOCAT基金	11,000,952	
触媒振興事業積立金	20,003,925	
その他の固定資産合計	124,995,815	
固定資産合計		146,658,322
資産合計		172,066,724

(単位:円)

科 目	金 額		
II.負債の部			
1.流動負債			
前受会費	6,302,044		
預り金	6,445,692		
未払金	1,381,776		
流動負債合計		14,129,512	
負債合計			14,129,512
III.正味財産の部			
正味財産			157,937,212
(うち基本金)			21,662,507
(うち当期正味財産増加額)			3,735,911
負債及び正味財産合計			172,066,724

財産目録は貸借対照表と同一につき省略する。

触媒学会 平成26年度 収支計算総括表

平成26年3月1日から平成27年2月28日まで

(単位:円)

科 目	合 計	一般会計	特別会計								
			新規事業 積立金	国際研究協力 積立金	業務効率化 積立金	若手研究者 育成基金	退職積立金	触媒技術の 動向と展望	TOCAT基金	触媒振興事業 積立金	
I.収入の部											
基本財産運用収入	4,316	4,316	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会費収入	36,004,519	36,004,519	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収入	91,382,534	36,546,822	0	0	0	0	0	7,197,444	47,638,268	0	0
その他の収入	5,950,916	5,858,411	17,492	54,342	11,830	2,421	570	191	1,734	3,925	3,925
繰入金収入	12,218,782	904,486	2,500,000	0	0	0	814,296	0	0	8,000,000	8,000,000
	(133,342,285)										
当期収入合計(A)	145,561,067	79,318,554	2,517,492	54,342	11,830	2,421	814,866	7,197,635	47,640,002	8,003,925	8,003,925
前期繰越収支差額	129,435,757	20,646,996	32,772,884	17,778,336	24,352,025	10,885,451	2,844,797	0	8,155,268	12,000,000	12,000,000
	(262,778,042)										
収入合計(B)	274,996,824	99,965,550	35,290,376	17,832,678	24,363,855	10,887,872	3,659,663	7,197,635	55,795,270	20,003,925	20,003,925
II.支出の部											
事業費	91,374,564	44,141,241	0	0	0	0	0	4,465,530	42,767,793	0	0
管理費	37,989,753	33,231,123	0	0	0	0	0	2,732,105	2,026,525	0	0
	(0)										
繰入金支出	12,218,782	11,314,296	0	0	0	904,486	0	0	0	0	0
投資活動支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	(129,364,317)										
当期支出合計(C)	141,583,099	88,686,660	0	0	0	904,486	0	7,197,635	44,794,318	0	0
当期収支差額											
(A)-(C)	3,977,968	△ 9,368,106	2,517,492	54,342	11,830	△ 902,065	814,866	0	2,845,684	8,003,925	8,003,925
次期繰越収支差額											
(B)-(C)	133,413,725	11,278,890	35,290,376	17,832,678	24,363,855	9,983,386	3,659,663	0	11,000,952	20,003,925	20,003,925

内部取引がある場合には、上段の()内に内部取引相殺後の金額を示す。